
 

PORTARIA CRP-24 Nº 008/2022 DE 01 de março de 2022. 

 

 
Nomeia cargo em comissão de Assessor Técnico I, 

no ambito do  Conselho Regional de Psicologia da 

24ª região – RO/AC, lotada na sede, no munícipio 

Porto Velho/RO. 

 

 

 

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 24ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais; 

 

CONSIDERANDO a exoneração da Coordenadora geral; 

CONSIDERANDO a criação da subsede, subseção e a manutenção do crescimento das demandas, bem como 

visando um melhor atendimento aos profissionais do CRP 24, se faz imprescindível a contratação da assessoria 

técnica I, para Coordenadoria Geral do Conselho Regional de Psicologia da 24ª – Rondônia e Acre.  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, a contar de 01 de março de 2022, ad referedum, JUSSARA REIS DO NASCIMENTO STEDILE, 

para o exercício do cargo em comissão de Assessor  Técnico I, sob o regime celetista, lotada na sede do Conselho 

Regional de Psicologia da 24ª Região - Rondônia e Acre, localizada na cidade Porto Velho/RO; 

Art. 2° - Art. 4º - Esta Portaria foi aprovada na 36ª Reunião Plenária, e entrará em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Porto Velho/RO, 28 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

 

Cleibson André Nunes Torres 

Conselheiro Presidente 
 


